
 

 

 

COMUNE DI SENEGHE 
 

PROVINCIA DI ORISTANO 
 

 

COPIA 
 

DECRETI DEL SINDACO 
 

N. 6 DEL 26-03-2024 
 

Ufficio: SINDACO 
 

Oggetto: CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE E DELLE 
ABITAZIONI. NOMINA RESPONSABILE UFFICIO COMUNALE DI 
CENSIMENTO. 

 
L'anno  duemilaventiquattro addì  ventisei del mese di marzo, il Sindaco  MEREU ALBINA 
 
Premesso che l’Istituto Nazionale di Statistica, in ottemperanza all’art. 1 commi da 227 a 237 della 
legge 27 dicembre 2017, n. 205, a partire dal 2018, effettua il Censimento permanente della 
popolazione basandosi sull’utilizzo integrato di fonti amministrative e di altre fonti di dati utili a fini 
censuari e sullo svolgimento di rilevazioni periodiche. 

Visto il “Piano generale del Censimento Permanete della popolazione e delle abitazioni” (PGC) il cui 
aggiornamento è stato approvato dal Consiglio dell’Istat con deliberazione n. 4/22 del 22 marzo 2022 

Preso atto che in base a quanto stabilito dal Piano generale del censimento permanente della 
popolazione e delle abitazioni, gli enti ed organismi pubblici coinvolti nella realizzazione del 
censimento permanente della popolazione e delle abitazioni sono i Comuni e le Prefetture-UTG, che 
partecipano alle operazioni censuarie per il tramite dei rispettivi Uffici di censimento. 

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 18 del 21-03-2024 di costituzione dell’Ufficio 
Comunale di Censimento. 

Osservato che in base al citato Piano generale del Censimento Permanete della popolazione e delle 
abitazioni le funzioni di responsabile dell’Ufficio Comunale di Censimento devono essere attribuite a 
un dipendente a tempo indeterminato dotato di adeguata professionalità ed esperienza nel campo 
delle funzioni statistiche o anagrafiche. 

Ritenuto, per quanto sopra premesso, di dover nominare Responsabile dell’Ufficio Comunale di 
Censimento la dipendente Dott.ssa Rossana Manconi, ufficiale d’anagrafe e responsabile dei 
procedimenti relativi alle statistiche, per l’espletamento delle operazioni connesse al Censimento 
permanente della popolazione e delle abitazioni. 

Visti: 
 
il D.Lgs. - n. 267/2000 (Tuel); 
 
- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
- lo Statuto comunale; 
 
 



 

Ordinanza DECRETI DEL SINDACO n.6 del 26-03-2024 COMUNE DI SENEGHE 
 

Pag. 2 

 
DECRETA 

 
1. di nominare Responsabile dell’Ufficio Comunale di Censimento (UCC) la dipendente Dott.ssa 

Rossana Manconi, ufficiale d’anagrafe e responsabile dei procedimenti relativi alle 
statistiche, per l’espletamento delle operazioni connesse al Censimento permanente della 
popolazione e delle abitazioni; 

2. di trasmettere il presente provvedimento alla dipendente sopra indicata per i conseguenti 
adempimenti. 

3. di dare atto che il presente decreto viene pubblicato all’albo pretorio e sul sito istituzionale 
nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

 
 
 
 
 Il Sindaco 

F.to  ALBINA MEREU  
 

 
  
 
 
___________________________________________________________________________ 
Registro di pubblicazione n. 169 
Il presente provvedimento viene pubblicato all'Albo on-line del Comune in data odierna e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
Seneghe, 26-03-2024   
   

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
Madau Maria Rossana  

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione 
     digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i  

 

COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL’ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005 
 
Il presente documento costituisce copia su supporto analogico conforme al documento    
informatico originale sottoscritto digitalmente. 

 
Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 20 D. Lgs. 82/2005. 

 


